

# RAPUNZEL Studentenfutter, 75g

Wir machen Bio aus Liebe.



<b>Artikelnummer</b> 810205	<b>GTIN-Stück</b>  4 006040 041122	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 006040 041115	<b>eco-ID</b> 224874	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

Rapunzel



## Qualität

100% bio, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Monoprodukt

nein

## Zutaten

Sultaninen\* geölt (Sultaninen\*, Sonnenblumenöl\*), CASHEWKERNE\*, PARANUSSKERNE\*, MANDELN\*, HASELNÜSSE\*

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert. (BNN-Klassifizierung: 0)*

## Zutatenplausibilität

gekennzeichnet

## Konventionelle Zutaten

nein

## Aromatisiert

nein

## Allgemeines

Die schmackhafte und beliebte Mischung aus fruchtig-süßen Sultaninen sowie knackigen, ganzen Nüssen ist der ideale Snack für zwischendurch. Mit Sorgfalt für Sie von Rapunzel im Allgäu gemischt.

## Besonderheiten

hergestellt im Hause Rapunzel





# Studentenfutter, 75g

Wir machen Bio aus Liebe.



<b>Artikelnummer</b> 810205	<b>GTIN-Stück</b>  4 006040 041122	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 006040 041115	<b>eco-ID</b> 224874	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Kurzbeschreibung

Die schmackhafte und beliebte Mischung aus fruchtig-süßen Sultaninen sowie knackigen, ganzen Nüssen ist der ideale Snack für zwischendurch. Mit Sorgfalt für Sie von Rapunzel im Allgäu gemischt.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Pausensnack für Schule, Sport und Büro

## Herstellung

Die verschiedenen Zutaten werden im Hause Rapunzel schonend gemischt.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern

## Nährwertpflicht

Pflicht

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Macadamianuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Zimt, Glutamat, Hefe

**enthalten:** Schalenfrüchte, Cashewnuss, Haselnuss, Mandeln, Paranuss

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfit > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓



# Studentenfutter, 75g

Wir machen Bio aus Liebe.



<b>Artikelnummer</b> 810205	<b>GTIN-Stück</b>  4 006040 041122	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 006040 041115	<b>eco-ID</b> 224874	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Weitere Bezeichnungen

Artikelart	normaler Artikel
Produktname mittellang	Studentenfutter
Regaltext	Studentenfutter
Kassentext	Studentenfutter, 75 g
Funktionsbezeichnung	Studentenfutter

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Saisonartikel	nein
Gesüßt	nein
Süßung	fruchteigene Süße
Triebmittel vorhanden	nein

## Sonstiges

IK Kürzel	C%
Zutaten auf Etikett	ja
Volldeklariertes Etikett	nein
E-Nummern	nein

## Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Anteil an Bio-Zutaten	100% bio
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-006

## GDSN

Zielmarkt	Deutschland
-----------	-------------

## Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Studentenfutter
Abweichender Inverkehrbringer	nein
Inverkehrbringer	Rapunzel Naturkost GmbH, Rapunzelstraße 1, D-87764 Legau

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1985 kJ / 477 kcal
Fett	29,50 g
davon gesättigte Fettsäuren	4,90 g
Kohlenhydrate	38,7 g
davon Zucker	34,3 g
Ballaststoffe	6,7 g
Eiweiß	10,70 g
Salz	0,030 g



# Studentenfutter, 75g

Wir machen Bio aus Liebe.



<b>Artikelnummer</b> 810205	<b>GTIN-Stück</b>  4 006040 041122	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 006040 041115	<b>eco-ID</b> 224874	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Wiegeartikel	nein
Aktuell Bestellbar	ja
Bestellbar Stück	nein
Konsumenteneinheit Stück	ja
GTIN VE auf Ware	ja
GTIN Stück vorhanden	ja
Verpackungsart	Stück

## Infos für den Handel (B2B)

Chargenführung	chargenpflichtig
Chargenkennzeichnung	MHD+lot
Charge Bedeutung	fortlaufende Nummer
Lieferbar ab	2020-02-01
MHD oder Verbrauchsdatumspflicht	ja
Frischedatumsart	MHD auf der Verpackung
Restlaufzeit EH	150 Tage
Restlaufzeit GH	210 Tage
Temperaturgeführt	nein
Lagerung min	8 °C
Lagerung max	30 °C
Lagerhinweis GH	Lagerung in trockener Umgebung
Intrastat-Nr.	08135091
Intrastat Gewicht	1 kg

## Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Breite	80 mm
Tiefe	20 mm
Höhe	175 mm
Bruttogewicht	0,079 kg
Füllgewicht	0,075 kg

## Angaben zur VPE1 (Verpackungseinheit / Gebinde)

Bestellbar VPE1	ja
Konsumenteneinheit	nein
Gibt es einen GTIN VPE1	ja
EAN VPE1 auf Ware	ja
Anzahl der Stücke in VPE1	10 St
Verpackungsart	Karton
Gibt es eine Umverpackung (VPE1)	ja

## Maße und Gewichte der VPE1

Breite	85 mm
Tiefe	260 mm
Höhe	172 mm
Bruttogewicht	0,898 kg
Gewicht Umverpackung VPE1	0,108 kg



# Studentenfutter, 75g

Wir machen Bio aus Liebe.



<b>Artikelnummer</b> 810205	<b>GTIN-Stück</b>  4 006040 041122	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 006040 041115	<b>eco-ID</b> 224874	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Angaben zur VPE2 (Verpackungseinheit / Gebinde)

Gibt es eine VPE2..... nein

## Angaben zur Palette

Palettenart..... 1/1 EURO-Palette  
 Palette Bedingungen..... Tauschpaletten  
 Breite Palette..... 800 mm  
 Tiefe Palette..... 1200 mm  
 Höhe der unbeladenen Palette..... 144 mm  
 Höhe Palette..... 1004 mm  
 Paletteneigengewicht..... 20 kg  
 Palettengewicht..... 208,580 kg  
 VPE1 / Lage..... 42  
 Lagen VPE1 / Palette..... 5  
 VPE1 / Palette..... 210  
 Höhe Lage..... 172 mm  
 Palette stapelbar..... nein  
 Stapelmenge..... 1  
 Stapelmenge Transport..... 1  
 GS1 Transportetikett..... ja  
 CCG Maß..... CCG I

## Preise und Konditionen

MwSt-Satz Deutschland..... 7 %  
 Grundpreispflichtig..... ja  
 Grundpreiseinheit..... 1kg  
 Grundpreisfaktor..... 13,330  
 Fakturiereinheit..... VPE1  
 Verbrauchssteuerrelevant..... nein  
 Pfand..... nein

## Preise und Konditionen GH

Mindestbestellmenge für GH..... 1 VPE

## Individuell

Individuell 4..... 1020,1030,2010,9097  
 HE Warengruppen-Nr..... 1540, 1000, 2010, 9999  
 HE Sprachausgabe..... de, en

## Sortimentsrichtlinien BNN

erfüllt Sortimentsrichtlinien BNN..... nein

## Entsorgung

Lizenzpflicht (DE)..... ja  
 Lizenzgebühr abgeführt..... ja  
 Verpackungsregister Registrierungsnummer..... DE3215582904577  
 Lizenzpflicht (AT)..... ja  
 Lizenzgebühr abgeführt AT..... ja



Studentenfutter, 75g

Wir machen Bio aus Liebe.



<b>Artikelnummer</b> 810205	<b>GTIN-Stück</b>  4 006040 041122	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 006040 041115	<b>eco-ID</b> 224874	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

### Data NatuRe

Warengruppe nach Branchenstandard..... 02100504  
 Data NatuRe..... ja  
 Bio-ID..... 50b07c11-b7be-41d4-b159-c771ab6ef0ca

### GDSN Datenpool

GDSN Übertrag..... ja\_2  
 GPC Warengruppe..... 10000207  
 Publikation Zielmarkt..... Deutschland  
 20000142..... 30002654